dispensário de medicamentos, uma das celas do “castigo”, duas celas do 

“convívio” (no raio 01), bem como duas celas do “seguro”. Foram tiradas 

fotografias das celas, que acompanham o relatório. 

Administração: Conforme dados fornecidos pelo Diretor Geral da unidade, 

há um total de 165 (cento e sessenta e cinco) agentes penitenciários lotados 

na unidade, sendo que, no dia da visita, havia 35 (trinta e cinco) agentes em 

serviço. Há, ainda, dois advogados da FUNAP atuando no estabelecimento. 

Lotação do estabelecimento: Conforme informações da direção da